Drejtorati pér Shéndetési

Nr.45/2023 Data:
21.06.2023 Komuna e Istogut

Republik; e Kosovés

Né bazé t¢ ligjit pér Zyrétarét Publike Nr.06/L-114, Neni 67 dhc 68, si dhe né bazg t&
Udhézimit Administrativ Nr.04/2020, t& Kujdesit Parésors Shéndetésoré, Ligjit t& Pungs
s¢ Republikés s& Kosovés nr.03/1-212, neni 4 paragrafi 6, neni 5 i Udhézimit
Administrativé Nr.07/2017 pér Rregullimin e Procedurave t& Konkursit né Sektorin
Publik, Neni 21, t& statutit t& Qendrés Kryesore t¢ Mjekésisé Familjare 01 Nr.36/2016, i
datés 30.03.2016 ~ Istog, dhe pas marrjes sé autorizimit nga MAP/DASHC, Drejloria pér
Shéndetési shpallé kete:

KONKURS
} ) T BREN‘DSHEM" ) i
PER PLOTESIMIN E VENDEVE TE LIRA TE PUNES

Titulli i vendit té punis: Drejtor i Qendrés Kryesore t& Mjekésisé Familjare
Numri i Referencés: 45/2023

Numri i ekzekutuesve: 1 (njé)

Lloji i pozités: Jo i karrierés

Orari i ploté: 40 o1& né jave

Kategoria Funksionale: Niveli drejtues

Grada: Niveli i koeficientit - H4 (12.5)

Kohézgjatja e emérimit: Me mandat 4 viegar

Kohézgjatja e periudhis provuese: 12 muaj

Qellimi i vendit t& punés: Menaxhimi efikas i QKMF-s& ng ményré qé € siguroj
mbarévajtje (& punéve dhe shérbimeve né Qendrén Kryesore t& Mjekésis¢ Familjare dhe
t€ siguroj shérbime cilésore té personelit,

Detyrat dhe pérgjegjésite:

1. Esht¢ pergjegjés pér ¢ siguruar ligjigshméring né puné dhe afarizmin e QKMF-sé si
dhe pér punét profesionale té QKMF-sg, e cila duhet t& organizohet dhe udhéhiget né
pajtim me akiet normative;

2. Lshtg pérgjegjés pér Kujdesin Parésoré Shéndetdsors pér t¢ gjithd banorét e Komunés
sé [stogut;

3. N& pajtim me politikén shéndetésore, ligjin pér shéndetési 16 Kosovis dhe slrategjing
per KPSH, i propozon pér miratim Drejtoratit pér Shéndetési planin e punés dhe
buxhetin ¢ QKMF-s& pér vitin vijues;

4. Nén mbikéryje dhe autorizimin e drejtorit t& D.SH. zbaton buxhetin e QKMF-s¢;

5. Bsht€ pérgjegjeés pér zbatimin e planeve (& burimeve njerézore;

6. [shee pérgjegjés pér udhéheqjen ¢ pérditshme (¢ procesit (€ punéve né QKMI*,

7. Fghe pérgjejgés pér zhvillimin ¢ mardhénjeve (& mira me donatorét dhe 0JOQ-1¢;

8. Eshé pergjepiés per edukimin e vazhdueshém profesional dhe trajnimin e personelit
t& QKMF-s¢;

9. Eshté pergjegjis pér vendosjen e mekanizmave t& sigurimit t& cilésise sé punés ng
insitucuionin e QKMF-s¢:

10. isht¢ pérgjegjés pér dhénjen e kontributit pér zhvillimin e Sistemit t& Informimit
Shéndetésoré, & informatave dhe avancimin e punés ekipore;




11. Drejtori i QKMEF-sé pér kryerjen e punéve t& tij i pérgjigjet drejtorit té Drejtorisé sé
Shéndetésisé dhe Kryetarit t& Komunés:

Kushtet dhe Kualifikimi:
Kandidati/ja t& cilét konkurojné pér kété pozité pérveq kushteve t& pérgjithéshme t&
parapara me Ligj duhet t& kené t& pérfunduar :

* Fakultetin e Mjekésisé - Mjek specialist i Mjekésise Familjare,

* Licencén e punés,

* 5 vite pérvojé pune.

Dokumentet e kérkuara:
* Kopja e Diplomés s& Fakultetit - t& vértetuar,
* Kopjen ¢ Licencés s& Punés - & vértetuar,
* Certifikatén e Lindjes
* Kopjen e letérnjoftimit,
e Certifikatén qe nuk &shté i dénuar dhe nén hetime,
* Cdo dokument tjeter apo gertifikaté trajnimi q¢ kandidat-i/ja e vleréson t&
nevojshme qé& i pérshtatet kushteve dhe kritereve té pércaktuara mé lartg,
* Déshmi mbi njohjen bazike t& punés me kompjuter ¢ deshirueshme.

Te drejté per punésim kané @ gjithe personat ¢ moshés madhore € cilét kané zotési pér té
vepruar, jand né posedim (& drejlave civile dhe politike, kang pérgatitjen e nevojshme arsimore
dhe aftésing e duuor pér kryerjen e detyrave 1@ punés.

Konkursi mbetet i hapur 8§ dité pas kalimit 1 afatit prej 30 ditésh nga dita e shpalljes nga
NIMBNI né web fage - SIBMNI (shpallja nga data 21.06.2023 deri me daté 20.07.2023).

Konkursi mbetet i hapur: nga data 21.07.2023 deri me daté 29.07.2023 éshté afati 8 dité
kalendarike pér marrjen dhe paraqitjen e aplikacioneve pér poziten e shpallur.

Paragitja e kérkesave: Aplikacionet merren né Qendrén pér Shérbim me Qytetaré, kati I, Zyra
nr.100 dhe kérkesat e plotésuara dorézohen pérsonalisht né ts njejtén zyré.

Me Kandidatét ¢ cilét kang konkuruar, do & mbahét intervista nga komisioni .

Per datén dhe kohén e mbajtjes s¢ intervistds, kandidatét do té njoftohen me kohé,

Vérejtje: Aplikacionet t& dorézuara pas afatii 16 parapar€ nuk pranohen dhe aplikacionet e
mangita refuzohen. Vétém kandidatet e pérzgjedhur ng listen e ngushié do t& kontaktohen.
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